
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

15/2022

Avenida Felipe Baczinski, 479 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL TIGRINHOS
01.566.620/0001-55 (49) 3658-0068

89875-000 - Tigrinhos

15/2022

Data do Processo: 02/02/2022

Tomada de preçosESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXECUÇÃO DO PROJETO DE REFORMA DO
CENTRO DE EDUCAÇÃO PROFESSOR IVO LUIZ HONNEF E PROJETO DE AMPLIAÇÃO DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 2/2022

PARECER DA COMISSÃO

Tendo em vista habilitação das empresas licitantes, procedeu-se a abertura dos envelopes de propostas.

Reuniram-se no dia 22/03/2022, as 09:01 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 0982019/2019, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas
para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 15/2022 na modalidade de
Tomada de preços. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Lote: 1
Participante: NATIVA PROJETOS E CONTRUCAO EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

1 EXECUÇÃO DO PROJETO DE REFORMA DO CENTRO DE
EDUCAÇÃO MUNICIPAL PROFESSOR IVO LUIZ HONNEF
(1.238,70M²), SOB REGIME DE EXECUÇÃO DE EMPREITADA
POR PREÇO GLOBAL. - EXECUÇÃO DO PROJETO DE
REFORMA DO CENTRO DE EDUCAÇÃO MUNICIPAL
PROFESSOR IVO LUIZ HONNEF (1.238,70M²), SOB REGIME
DE EXECUÇÃO DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL.

1,000 UN 279.342,4600 279.342,46

2 EXECUÇÃO DO PROJETO DE AMPLIAÇÃO DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TIGRINHOS (217,45 M²), SOB
REGIME DE EXECUÇÃO DE EMPREITADA POR PREÇO
GLOBAL. - EXECUÇÃO DO PROJETO DE AMPLIAÇÃO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TIGRINHOS
(217,45 M²), SOB REGIME DE EXECUÇÃO DE EMPREITADA
POR PREÇO GLOBAL.

1,000 UN 444.181,2600 444.181,26

723.523,72Total do Participante:
723.523,72Total Geral:



Página: 2 / 2
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tigrinhos, 22/03/2022

PRESIDENTE

CLEISE HONAISER

MEMBRO

LILIAN SANTIN

MEMBRO

ADRIANO BIAZOLOR

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

ADELMA DIESEL CONSTRUCOES EIRELI

HEDER VIGANÓ

NATIVA PROJETOS E CONTRUCAO EIRELI

NATAL BALDASSA

LEANDRO KOROCH

LEANDRO KOROCH


